 Trav. Magno de Araújo, 474 – Telégrafo.  (91) 3210-7500  www.tcm.pa.gov.br p. 1 de 1

Edição nº 702
DOE TCMPA

PORTARIA Nº 008/2020/TCMPA, DE 09 de janeiro de 2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o expediente para o exercício de 2020, com o objetivo

de organizar as atividades finalísticas e administrativas,

RESOLVE:

Facultar o expediente desta Corte de Contas no ano de 2020, conforme discriminação de feriados

nacionais e datas correspondentes no quadro abaixo:

FERIADO DIA FACULTADO COMPENSAÇÃO

CARNAVAL (25/02) 24 e 26/02/2020 ---

SEXTA-FEIRA DA PAIXÃO
(10/04)

09/04/2020 ---

TIRADENTES (21/04) 20/04/2020
1h de acréscimo nos dias 13, 14,
15, 16, 17 e 22/04/2020

CORPUS CHRISTI (11/06) 12/06/2020
1h de acréscimo nos dias 03, 04,
05, 08, 09 e 10/06/2020

MÊS DE JULHO 03, 10, 17, 24 e 31/07/2020
1h de acréscimo no período de
15/06 a 30/07/2020

RE-CÍRIO  26/10/2020 ---

SERVIDOR PÚBLICO (28/10) 27/10/2020
1h de acréscimo nos dias 16, 19,
20, 21, 22 e 23/10/2020

NSª DA CONCEIÇÃO (08/12) 07/12/2020
1h de acréscimo nos dias 27 e
30/11/20; e de 1º a 04/12/2020

RECESSO ANUAL De 21 a 31/12/2020 ---

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FRANCISCO SÉRGIO BELICH DE SOUZA LEÃO

Conselheiro/Presidente/TCMPA

http://www.tcm.pa.gov.br/